DIRETÓRIO  ESTADUAL  DO  PARTIDO  POPULAR  LIBERAL  –  PPL/RN,

relativamente  ao  exercício  financeiro  de  2016,  com  aplicação  de  sanção

consistente  na  obrigação  de  recolher  ao  erário  a  importância  apontada  como

irregular, a saber, R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais), acrescida de multa de

5% (cinco por cento), com as devidas atualizações, por meio de desconto nos

futuros  repasses  do  Fundo  Partidário,  pelo  período  de  10  (dez)  meses,  em

parcelas iguais e consecutivas, nos conformes do art. 37 da Lei nº 9.096/1995 (art.